
 

 

 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

  _________________________________________________________________________________ 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu  

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel.: 61 626 75 25, faks: 61 626 64 01 
 

 
DSK-II.7440.2.2022             Poznań, dnia 19 kwietnia 2022 r. 
 

 
 
 

OBWIESZCZENIE MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
 
 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 3, art. 80 ust. 3, art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 ustawy z dnia  
9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1420 
ze zm.) oraz art. 36 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) 

 
 

ZAWIADAMIAM 
  
 
 o wydaniu przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego decyzji znak: DSR-I.7440.2.2022 
z dnia 13 kwietnia 2022 r., o następującej treści:  

 
 

DECYZJA 

 
Na podstawie  art. 80 ust. 1 i ust.  6,  art. 156  ust. 1 pkt  2 i art. 161  ust. 1 ustawy  

z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo geologiczne i górnicze (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., 
poz.  1420 ze zm.) oraz art. 104  ustawy z dnia 14 czerwca 1960  r. - Kodeks  postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 
Inwestora: Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.,  z  siedzibą  
przy ul. Mszczonowskiej 4, 02-337 Warszawa, reprezentowanego przez pełnomocnika – Andrzeja 
Kondrackiego 

 

ORZEKAM 
 
 
 

I. Zatwierdzić „Projekt robót geologicznych dla określenia warunków geologiczno-inżynierskich 
występujących w podłożu projektowanej inwestycji - budowy gazociągu MOP 8, MPa Nowe Tłoki 
- Sulechów w ramach budowy gazociągu Kotowo - Zielona Góra wraz z infrastrukturą niezbędną 
do ich obsługi”, zwany dalej „Projektem…”. 

 

II.  Zakres prac określonych „Projektem ...” obejmuje:    
 

1. Wykonanie 626 otworów do głębokości 4-7 m p.p.t. o metrażu 3077 mb, 98 otworów 
do głębokości 7-10 m p.p.t. o metrażu 872 mb, 21 otworów do głębokości 10-54 m p.p.t. 
o metrażu 755 mb, 11 otworów do głębokości 3-7 m p.p.t. o metrażu 37 mb (rozdz. 9.4);  

2. Pobranie próbek geologicznych (rozdz. 9.4.4.); 
3. Wykonanie obserwacji i badań terenowych (rozdz. 9.4.4.); 
4. Wykonanie prac geodezyjnych (rozdz. 9.2.); 
5. Wykonanie badań laboratoryjnych (rozdz. 9.8); 



 

2 

6. Opracowanie dokumentacji geologiczno-inżynierskiej określającej warunki geologiczno-
inżynierskie na potrzeby posadowienia obiektów budowlanych inwestycji liniowych 
(rozdz.12). 

 

III.  „Projekt ...” zatwierdza się na okres do dnia 14 kwietnia 2027 r. 
    

 

UZASADNIENIE 
 

Inwestor: Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A.,  z  siedzibą 
przy ul. Mszczonowskiej 4, 02-337 Warszawa, reprezentowany przez pełnomocnika – Andrzeja 
Kondrackiego, pismem z dnia: 10 stycznia 2022 r. (data wpływu 12 stycznia 2022 r.), wystąpił 
do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, o zatwierdzenie ww.  „Projektu…”.  

Właściwość  rzeczowa  Marszałka Województwa Wielkopolskiego wynika z art. 80 ust. 1 
w związku z art. 156 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 1 Prawa geologicznego i górniczego.  
Przedstawiony „Projekt…” obejmuje wykonanie robót geologicznych na działkach położonych 
w województwach wielkopolskim i lubuskim, których większa część  położona jest na terenie 
województwa wielkopolskiego Teren, na którym wykonywane będą roboty geologiczne uznano 
zatem za jedną nieruchomość w rozumieniu art. 21 § 1 pkt 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, której większa część położona jest w granicach województwa wielkopolskiego. 
Z tego względu Marszałek Województwa Wielkopolskiego jest organem właściwym miejscowo 
do zatwierdzenia „Projektu…”, również w części dotyczącej działek położonych na terenie 
województwa lubuskiego. 

Tutejszy Organ pismem znak: DSK-II.7440.2.2022 z dnia 17 lutego 2022 r., na podstawie 
art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomił Strony o wszczęciu 
postępowania w sprawie zatwierdzenia „Projektu …”. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 80 ust. 5 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, 
tutejszy Organ – pismem znak: DSK-II.7440.2.2022 z dnia 17 lutego 2022 r. – wystąpił 
do Burmistrza Wolsztyna, Wójta Gminy Siedlec, Burmistrza Zbąszynia, Burmistrza Babimostu, 
Burmistrza Miasta i Gminy Sulechów, Burmistrza Kargowej, Burmistrza Świebodzina 
o zaopiniowanie „Projektu…”. Organy współdziałające wydały opinie pozytywne, w drodze 
postanowienia, bądź milczącej zgody, stosownie do art. 106 § 5 Kodeksu postępowania 
administracyjnego i art. 9 ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze. 
 Natomiast Burmistrz Babimostu postanowieniem znak BUD.271.4.2022 z dnia 8 marca 
2021 r. (data wpływu 14 marca 2022 r.) zaopiniował negatywnie przedłożony „Projekt ...”. 
W uzasadnieniu do ww. postanowienia zawarto zapis cyt.: „(…) Gazociąg na odcinku od ronda 
przy ulicy Kargowskiej w Babimoście i dalej w kierunku wsi Nowe Kramsko i Kolesin jest 
projektowany w sposób który na dziesięciolecia blokuje możliwości rozwojowe gminy. (…) Intencją 
Gminy jest takie zlokalizowanie nowej sieci gazowej, która w minimalnym stopniu ograniczy 
możliwości wykorzystania gruntów pod inwestycje zgodnie z obowiązującym Studium i Planem 
zagospodarowania przestrzennego. Istniejący gazociąg wysokiego ciśnienia zablokował na wiele 
lat możliwość rozwoju inwestycyjnego, zarówno terenów będących własnością osób prywatnych, 
jak i gminnych. Powielanie błędów, związanych z lokalizacją sieci gazowej przebiegającej nadal 
trasą przecinającą często środek nieruchomości (co uniemożliwia jakiekolwiek inwestycje), 
jest sprzeczne z zasadami zrównoważonego rozwoju. (…)” 

Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego zważył, co następuje. 

Przede wszystkim wymaga podkreślenia, że rozstrzygnięcie w sprawie zatwierdzenia 
projektu robót geologicznych nie jest wydawane w trybie tzw. uznania administracyjnego. 
Ustawodawca bowiem wyraźnie wskazał okoliczności, których wystąpienie implikuje wydanie 
decyzji odmownej (art. 80 ust. 7 ustawy Prawo geologiczne i górnicze), a mianowicie gdy: 

1) projektowane roboty geologiczne naruszałyby wymagania ochrony środowiska; 
2) projekt robót geologicznych nie odpowiada wymaganiom prawa; 
3) rodzaj i zakres projektowanych robót geologicznych oraz sposób ich wykonania  
nie odpowiadają celowi tych robót. 

W związku z tym, że nie zachodzi żadna z negatywnych przesłanek, tutejszy Organ jest 
zobligowany do zatwierdzenia przedmiotowego „Projektu …”. Aktualnie rozpatrywana jest bowiem 
wyłącznie możliwość wykonania robót geologicznych, w wyniku których zostaną określone warunki 
geologiczno - inżynierskie dla planowanego przedsięwzięcia. 

W kontekście powyższego wymaga podkreślenia, iż zasięgnięcie opinii stanowi niewiążącą 
formę współdziałania organów administracji publicznej. Jak trafnie zważył Naczelny Sąd 



 

3 

Administracyjny, w uzasadnieniu uchwały 5 sędziów NSA z dnia 15 lutego 1999 r. sygn. akt: 
OPK 14/98, cyt.: „Organ zobowiązany do zasięgnięcia opinii nie jest prawnie związany 
stanowiskiem organu opiniującego. Współdziałanie, którego istotą jest wyrażenie opinii, zbliżone 
jest do konsultacji czy też doradztwa. (…) Decyzja wydana w porozumieniu (po porozumieniu), 
w uzgodnieniu (po uzgodnieniu) jest aktem jednostronnym, władczym organu decydującego, 
który w świetle prawa ponosi za nią pełną odpowiedzialność”. 

W tym stanie rzeczy tutejszy Organ nie miał podstaw prawnych do wydania decyzji 
odmawiającej zatwierdzenia przedmiotowego „Projektu…”. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-II.7440.2.2022 z dnia 
18 marca 2022 r., zawiadomił Strony o możliwości wypowiedzenia się, co do zebranych materiałów 
przed wydaniem rozstrzygnięcia w sprawie zatwierdzenia „Projektu…”. Strony postępowania 
nie skorzystały ze swojego uprawnienia. 

W toku postępowania, w związku z postępowaniem wyjaśniającym Strony zostały 
poinformowane o wyznaczeniu nowego terminu załatwienia sprawy, na podstawie  art. 36  
Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Celem przedmiotowego „Projektu…” jest wykonanie robót geologicznych niezbędnych 
do określenia warunków geologiczno-inżynierskich dla inwestycji polegającej na budowie 
gazociągu MOP 8,4 MPa Nowe tłoki – Sulechów w ramach budowy gazociągu Kotowo – Zielona 
Góra wraz z infrastrukturą niezbędną do jego obsługi na terenie powiatów: wolsztyńskiego 
i nowotomyskiego w województwie wielkopolskim oraz zielonogórskiego w województwie lubuskim. 

Wyniki prac geologicznych zostaną przedstawione w dokumentacji geologiczno-inżynierskiej 
określającej warunki geologiczno-inżynierskie posadowienia obiektów budowlanych inwestycji 
liniowych, opracowanej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 
2016 r. w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 2033). 

W toku prowadzenia postępowania stwierdzono, że przedmiotowy „Projekt…” spełnia 
wymogi określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych wymagań dotyczących projektów robót geologicznych, w tym robót, których 
wykonywanie wymaga uzyskania koncesji (Dz. U. z 2011 r. Nr 288, poz. 1696 ze zm.). 

Niniejsza decyzja nie narusza praw właścicieli nieruchomości gruntowych, na obszarze 
których projektowane jest wykonanie robót geologicznych i nie zwalnia wykonawcy z obowiązku 
przestrzegania wymagań określonych przepisami prawa, zwłaszcza Prawa geologicznego 
i górniczego i Kodeksu cywilnego. 

Zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze stronami postępowania 
o zatwierdzenie projektu robót geologicznych są właściciele (użytkownicy wieczyści) 
nieruchomości gruntowych, w granicach których mają być wykonywane roboty geologiczne. 
Wobec powyższego niniejsza decyzja zostaje doręczona także właścicielom nieruchomości 
gruntowych, w granicach których będą wykonywane roboty geologiczne określone w „Projekcie…”. 

Wobec faktu, iż liczba Stron przedmiotowego postępowania jest większa niż 20, zgodnie  
z art. 41 ust. 3 w zw. z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze, zawiadomienia 
o wszelkich czynnościach oraz o wydanej decyzji następują w drodze obwieszczeń 
zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej tutejszego Organu oraz w sposób zwyczajowo 
przyjęty w danej miejscowości (z wyjątkiem doręczenia Pełnomocnikowi). 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka 
jak w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron postępowania, niniejsza 
decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 



 

4 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym 
czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 10,00 zł, na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1923 ze zm.). 
Opłatę wpłacono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów 
Podatkowych i Niepodatkowych – ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO Bank Polski SA nr 94 1020 4027 
0000 1602 1262 0763.   
 
 
 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

Marzena Andrzejewska - Wierzbicka 

Dyrektor Departamentu Zarządzania 

Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: „Projekt ...”. 
 
Otrzymują: 
1. Andrzej Kondracki – pełnomocnik (załącznik) 

 Górnicze Biuro Projektów PANGAZ Sp. z o.o. 
 ul. Bratysławska 2/7, 31-201 Kraków 

2. Pozostałe Strony – w trybie art. 41 ust. 3 w zw. z art. 80 ust. 3 ustawy Prawo geologiczne i górnicze 
3. Wojewódzkie Archiwum Geologiczne (załącznik)  
4.  Aa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej: 21 kwietnia 2022 r. 
 


